63 Cfr. nr. 151, ubi clare habetur Breve tale nunquam datum fuisse.

recurro, et meas, quatenus aut dicto Patri acceptum reddere, aut duplica
tum , seu potius authenticam  Copiam extradi demandare Eminentissimae 
Celsitudines Vestrae dignentur, humillimas supplicationes, imo et me 
ipsum  clem entiae quam submississime subijcio, sacramque Eminentiarum  
Vestrarum purpuram devotissim e exosculans, profiteor quod sim.

Em inentissim arum  Celsitudinum Vestrarum, Dominorum, Patro
norum et Protectorum  meorum Clementissimorum continuus ad Aras 
Exorator et humillimus Servus

Innocentius Winnicki, Episcopus Premislien. cum S.R .E. Unitus.
In  Monasterio S. Salvatoris, die 24 Augusti, 1697.

150.
In Monasterio S. Salvatoris, 24. VIII. 1697. 

Episcopus Peremysliensis In. Wynnyckyj Cardinali C. Barberini gratias 
agit de favoribus fratri suo Martiniano exhibitis et petit, ut Breve Aposto- 
licum de unione eparchiae ei reddatur vel duplicatum, procuretur.

B ib l . Ap. V at., Barb, lat., voi. 6646, fol. 61.

Em inentissim e Princeps, Ex.m e, 111.me ac Reverendissime D.ne, 
Dom ine, Patrone et Protector Clementissime.

Scio, et profiteor, me tot, tantarumque ultra merita, et citra opi
nionem, gratiarum Em inentiae Vestrae contestationibus, ita esse obli
gatum , ut quamvis nullam interm itterem postam , quin Eminentissimam , 
Ex.m am , Illustrissimam ac Reverendissimam Dom inationem  gratiarum  
actoriis convenirem, non satis esse existimarem solam illarum exhibitio
nem, quam vis tam en tanto temporis interstitio, ab ipso Fratris mei re
ditu (confusus videlicet, quod non ad meas intentiones sese gerendo, 
mihi, totique suae Domui opprobrium sit factus) hactenus ad Vestram  
Em inentissim am , Excellentissim am , Illustrissimam ac Reverendissimam  
Dom inationem  non scripserim, neutiquam animo despondeo, me fore 
etiam hac literarum mearum tarditate non obstante, Vestram Em inentis
simam, Excellentissim am , Illustrissimam, ac Reverendissimam Domina
tionem , uti in totum  Regnum nostrum, ita  et in me eiusdem incolam, 
hum illimum vero clientem  suum affectu ferri experturum. Unde Vestram  
Em inentissim am , Excellentissim am , Illustrissimam, ac Reverendissimam  
Dom inationem , Patronum et Protectorem desuper mihi datum, quam  
submississime praesentibus Veneratus, ulteriori, imo perpetuo Vestrae Em i
nentiae Patrocinio meas, pro Brevi Apostolico super coadunandam meam

Dioecesim, quatenus videlicet Em inentissim a, Excellentissim a, Illustris
sima ac Reverendissim a Dom inatio Vestra, aut primum reddi demandari, 
aut duplicatum, sive potius copiam illius (quandoquidem primum hucus
que mihi ad manus non reddidit R. Pr. Vota Soc. Jesu) authentice extradi 
procurare dignetur,64 supplicationes, imo et me ipsum Paternis Suae Cle
m entiae favoribus insinuatum  subiicio, fimbriamque Sacrae Purpurae 
quam devotissim e exosculans maneo,

Em inentissim ae, Excellentissim ae, Illustrissim ae ac Reverendissimae 
Dom inationis Vestrae, Patroni et Protectoris mei Clementissimi conti
nuus ad Aras Exorator et humillimus Servus

Innocentius Winicki,
E .pus Premisi, et Samborien. et San. cum S.R .E . unitus (m.p.).

In monasterio S. Salvatoris, die 24 Augusti 1697.

151.
Roma, 18. I. 1698.

Card. C. Barberini Ep.po I. Wynnyckyj explicat Breve de unione eparchiae 
nunquam expeditum fuisse, sed solummodo decretum Congregationis P.F. 
emanatum fuisse.

B ib l . A post. Vat ., Barb, lat., voi. 6653, fol. 5r.

111.me et R .m e Domine.
Multum debeo D .ni V. Ill.m ae ob suam in me bonitatem  per litteras 

ad me 24 Augusti conscriptas. Iamvero quod attinet ad Breve Aposto- 
licum circa unionem istius Praemisliensis Ecclesiae Dioecesis quod pe
tit, sciat 111.ma D .tio V. tale Breve nunquam expeditum  fuisse, quoniam  
nulla necessitas, aut consuetudo eam expeditionem  exposcebat. Suffi
cere enim visum  est S. Congregationis de Propaganda Fide decretum, 
cuius hic exem plum  adnexum inveniet, quod sane decretum Rev. P. Vota 
D.ni V. se tradidisse disertis verbis attestatur per litteras ad S. Congre
gationem  praefatam conscriptas.65 Caeterum si D .ni V. Ill.m ae ulla alia 
in re inservire potero, libentissim e operam meam impendam, ut quavis 
oblata occasione quanti merita sua estim em et personam studiose dili
gam agnoscat, eique prospera quaeque ex animo peropto.

Dom inationis Vestrae Ill.mae.
Romae, 18 Januarii 1698.

64 Breve nunquam datum fuisse; cfr. nr. 151 et notam praecedentem.
65 Cfr. in Litteris privatorum nostrae Collectionis.

152.
Premislia, 13. II. 1698.

Episcopus Peremysliensis cardinali C. Barberini de non datis vel dispersis 
supplicationibus in negotiis eparchiae, ut exaudiantur.

B ib l . Ap. V at ., Barb, lat., voi. 6646, fol. 62.

E m inentissim e Princeps, Excellentissim e, Illustrissime ac Reveren
dissim e Domine, Domine Patrone et Protector Clementissime.

Piis quidem intentionibus, quia ipsius Sanctae Sedis Apostolicae 
requisitioni se conformantibus, sed minus fausto eventu, miseram in 
Alum natum  Romanum fratrem meum P. Martinianum, Ordinis Sancti 
Basilii Magni, et per eundem nonnulla ad Sacram Congregationem pro 
commodo Dioecesis meae, et augmento Sanctae Unionis in supplici li
bello expresseram. At ille, uti in principalioribus, non ea pro quibus mis
sus erat sectabatur, ita  et commissa sibi desideria mea non modo per se 
verum nec per Procuratorem proponi curavit; quandoquidem hactenus 
nullum super illa responsum recepi.

Proinde cum haec ipsa pro commodo Ecclesiae et propagatione 
Sanctae Unionis gratiae et favori Sacrae Congregationis gem inatis pre
cibus insinuare studeam , ut Sua Em inentissim a Dom inatio ad haec om
nia manum et authoritatem  suam apponere dignetur, humillime supplico, 
meque totum  cum Dioecesi mea singularissimae protectioni, gratiae, 
et favori, fronte et animo submississimo recommendo, eiusdemque Vestrae 
E m inentiae Sacram exosculor Purpuram, et me ex animo profiteor, quod 
sim,

Em inentiae Vestrae, Domini, D.ni, Patroni et Protectoris mei Cle
m entissim i indignus ad Aras exorator et hum illimus Servus

Innocentius Winnicki,
Ер.pus Prem. cum S.R. Ecclesia unitus (m.p.).

Premisliae, 13 Februarii 1698.

153.
Premisliae, 13. II. 1698.

Praefecto Congr. de Prop. Fide lamentatur Ep. Peremysliensis de sua mala 
sorte quod frater eius Martinianus non reddidit Congregationi supplica
tiones in negotiis eparchiae petitque ut exaudiatur.

APF, Scritt. rif. n. Congressi'. Mose., Pol., Ruteni, voi. 2, fol. 557rv.

Em inentissim e Princeps, Excellentissim e, Illustrissime ac Rev.me 
Domine, Domine, Patrone ac Protector Clementissime.

Quia non respondit votis meis frater meus P. Martinianus, Ordinis 
D ivi Basilij Magni, quem, observando, ac exequendo Sacrae Congregatio
nis de Propaganda in Alum natum , de largitate et clem entia Sanctissimi 
Dom ini mei providendum, et non minus eruditione, quam pietate im
buendum expediveram , sicut citra meam intentionem  factum est malum, 
ita  sceleris culpa in Authore est retorquenda. Commiseram illi quaedam  
com modum Ecclesiae, Unionis Sanctae propagationem, ac Schismatis 
extirpationem  concernentia in Sacra Congregatione proponenda. Ad quae, 
quoniam nullam vocem  a Sacra Congregatione hactenus excepi, persuasus 
sum, haec Postulata mea ad aures Eminentiarum Vestrarum, nescio qua 
infelicitate, non pervenisse. Ideoque gem inatis precibus Eminentissimae 
Celsitudini Vestrae acclinis supplico, quatenus Em inentia Sua supplicem  
libellum meum ad Sacram Congregationem expeditum  ope sua, authori- 
tate, et singularissima promotione adjuvare, et contenta illius per inter
positionem  suam ad Sanctissim um Dominum, Dominum meum Clementis- 
simum, effectura non dedignetur. Haec siquidem Postulata mea, sicut 
Ecclesiae u tilitatem  et increm entum praeseferunt (f. 557v), ita, quia in 
his vocem  meam Em inentia Vestra exaudiet, firmissime credens fimbrias 
Sacrae Purpurae Em inentiae Vestrae exosculor, manens.

Praemisliae, die 13 Februarij, 1698.
E m inentiae Vestrae Domini, D.ni, Patroni et Protectoris mei Clemen

tissim i indignus ad Aras Exorator et hum illimus Servus
Innocentius Winnicki, 

Episcopus Premislien. cum S.R .E . Unitus (mp.).
(fol. 557): Ad Em inentissim um  Cardinalem de Alteriis.

154.
Premislia, 13. II. 1698.

Episcopus Peremysliensis In. Wynnyckyj excusat fratrem suum Marti- 
nianum coram Cardinalibus P.F. et petit ut exaudiatur in petitionibus 
quas ille ob negligentiam vel morbum non reddidit Congregationi.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 530, fol. 273rv.

Em inentissim i Principes, Excellentissim i, Illustrissim i ac Reveren
dissimi Domini, Domini mei Clementissimi. Ad Sacram Congregationem  
de Propaganda.

Bono quidem omine, sed malo et nunquam optato eventu, non respectu 
sanguinis, sed ut im plevissem  conditionem ab Em inentijs Vestris mihi

propositam, miseram fratrem meum in Alumnatum, de clem entia Sanctis
simi Domini Dioecesi meae concessum, anno 1696, circa Iulium  mensem; 
qui, ut medici colligunt, in tractu itineris caniculari attactus influxu, 
cum m utatione aurae m utavit intellectum , et factus est ut ium entum insi
piens, redijtque cum nostra confusione et summo dolore,66 qui hucusque 
in meliorem valetudinis statum  erigi non potest, imo in deterius agitur. 
Quod non meo errore, sed iniquo fato et casu factum est. Sed dato non con
cesso, ut illius male com positi mores eam ignominiae notam causarent, 
si filius non portabit iniquitatem  patris, multo magis frater fratris. Sup
plico ne incuriae meae hoc vitium  fratris tribuatur. In hac expeditione 
fratris, inter alia negotiola mea, porrexeram supplicem libellum ad Sanctis
simum Dom inum  in certis meis desiderijs, quem libellum quo fecit fra
tris delirium? nescio. Suppono tamen non esse (f. 273v) Sacrae Congre
gationi Eminentiarum Vestrarum porrectum, quia non recepi ullam Re
solutionem , nisi ad praeposteram meam supplicationem, ratione dispen
sationis Bigamiarum ante Ordines (:ego vero post Ordines petij:) con
tractarum. Renovo igitur praesentibus eundem libellum supplicem, quem  
sinui Paterni favoris, protectioni et promotioni Eminentiarum Vestrarum, 
meque totum  cum mea Dioecesi humillime reccommendo, Sacrae Eminen
tiarum Vestrarum Purpurae fimbrias, debita animi subjectione, exoscu
lando.

Praemisliae, die 13 Februarii 1698.
Em inentissim arum  Celsitudinum Vestrarum, Dominorum meorum  

Clementissimorum indignus ad Aras Exorator et hum illimus Servus
Innocentius Winnicki, 

Episcopus Premisliensis cum S.R. Ecclesia Unitus (mpr.).

155.
Mukaóevo, 24. III . 1698.

Episcopus Mukacoviensis J. De Camillis Praeposito Agriensi de quibus
dam excessibus Cleri sui aliorumque quos corrigere vix possibile est hoc 
tempore.

ASV, Acta Congr. Consist., 1771, f. 228-229.

Reverendissim e Domine, Frater in Christo Obss.me.
Salutem et servitiorum meorum promptitudinem. Statim  ac accepi 

fraternas literas Vestrae Reverendissimae Dominationis, datas sub 1

66 Agitur de Martiniano Wynnyckyj, qui Romam ad studia missus, in patriam 
redire debuit ob eius non sanum modum agendi in Urbe; cfr. Indicem nominum et re
rum praesentis voluminis: Wynnyckyj Martinianus.

currentis, simul cum querelis P. Parochi Sinnensis, commisi meo P. Ar- 
chipresbitero Ungariensi, ut inquirat more solito veritatem  expositorum, 
ut comprobatis culpis possim punire accusatos Presbiteros Ruthenos. 
Iam mei habent hoc expressum mandatum, ut nemo Parochus Sacramenta 
adm inistret alienis parochianis Ruthenis, nisi cum licentia proprii Parochi, 
vel in casu necessitatis, et m ulto minus illis, qui sunt alterius Ritus; ve
rum plurimi sunt valde inobedientes, tum quia per se nequam, tum quia 
manent in montibus inter latrones, et sidunt illis, vel Dominis terrestri
bus, a quibus proteguntur, et defenduntur, quando ego volo illos corigere. 
E t de facto Ungarini est unus Sacerdos in carceribus, qui nunquam ad 
me comparuit, et propterea forsan coactus ero illum degradare et tra
dere Iustitiae Saeculari, et tales reperirentur et alii, si possent capi; et 
elapsa septim ana nisi ad Ugocsensem Comitatum meos, ut adducerent 
ad me unum sacerdotem accusatum, et illius parochiani, subditi Mag. 
D. Enrici Perenii, insurrexerunt armata manu pro illo, et non permise
runt ad me venire. Sic et plurimi Saeculares Rutheni, et Valachi faciunt, 
quando non placent illorum uxores, expellunt illas, et alias accipiunt, 
aliquando etiam  a vivis maritis, et si non possunt inducere aliquem sa
cerdotem ex meis, ut illos copulet, eunt ad sacerdotes Marmarussienses, 
vel ad Praedicantes, et ab illis copulantur et postea revertuntur ad suas 
domos, et proteguntur a suis Dominis Terrestribus. Similiter et aliqui 
sacerdotes, qui, postquam  moriuntur illorum primae uxores, volunt alias 
ducere, eunt pro copulatione vel ad Marmarus vel ad aliquem sacerdotem, 
qui in montibus, et inter latrones manens, non tim et me. Pro remedio 
horum malorum requireretur brachium nimis forte, non sicut meum est, 
et forsan non esset de tempore hoc tale brachium; quapropter conformo 
me verbis saepius mihi repetitis ab Em inentissim o Domino Cardinali,67 
ut faciamus, quae possumus, non omnia, quae volumus. 111. mus Dominus 
Episcopus Agriensis, et Vestra Rev.m a Dom inatio manetis in locis se
curis, et habetis sacerdotes doctos, et populum discretum, at ego habito 
in deserto, et non homines, sed potius feras guberno; est Dei specialis 
gratia, quod adhuc supersum. E t Vestram R ev.m am  Dom inationem  optime 
valere desiderans, maneo

Vestrae R ev.m ae D .nis Servus et Frater obbl.mus.
Jo. Joseph de Camillis, Episcopus Sebasten. Munk.

Munkacz, 24 Martii 1698.

Reverendissim o Domino Andreae Pettes, Episcopo Ansaren., Ven. 
Capituli Cathedralis ecclesiae Agriensis Praeposito Maiori, S.C.R. Maiesta-

67 Agitur de Cardinali Leopoldo de Kollonitz (1687-1707), dein Primate Strigo- 
niensi Hungariae (1695-1701).

EPISCOPUS MUKACOVIENSIS: JOSEPHUS DE CAMILLIS
(1689- 1706)

tis Consiliario, nec non Illustrissimi D. Fenesii, Episcopi Agriensis in 
Spiritualibus Vicario Generali etc., Domino, et Fratri mihi Obss.mo. 
Cassoviae.

156.
Premislia, IV-V. 1698.

Supplex libellus Episcopi Peremysliensis Romam iam anno 1696 per fra
trem suum Martinianum missus et non redditus, dein vero iterum repeti
tus per P. Provincialem Carmelitanorum, mense maio: de immunitate 
Clericorum suae eparchiae, de Seminario erigendo, de bigamiis, de ecclesiae 
Tylicensis causa.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 530, fol. 274-275v.

Libellus Supplex, ad Sacram Cardinalium de Propaganda Fide
Congregationem.68

Post osculum Beatorum Pedem Sanctissimi Domini Innocentij X II, 
D ivina Providentia Pontific s Romani, Domini sui Clementissimi, Sacram  
Em inentissim orum  Principum, Dominorum de Propaganda Fide Cardi
nalium Purpuram debito venerando cultu, Reverendissimus Dominus 
Innocentius W innicki, Divina et Sanctae Sedis Apostolicae Gratia Episco
pus Premisliensis, suo et totius Dioecesis nomine, supplicat super haec 
desideria.

Imo: - Stante in hac Provincia Ruthenorum a Sancta Romana E c
clesia Schismate, irrepsit haec Catholicorum in Clerum Graecum indignatio, 
ut sacerdotes ad omnia opera, quibus subest Popularitas, trahantur; 
imo apud nonnullos majora, quam Rustici sufferre cogantur onera, ut 
sunt frequentes sub summa incommoda viarum vecturae, Satellitum  
ad Curiam Dominorum, bonorum Heredum conductiones, clavium  ab 
horreis et promptuarijs frumentorum portationes, canum suis domibus 
pro usu Curiae et venationum  educationes, et alia inenarrabilia mala 
patiuntur. Nihilom inus in quibus Provinciis, ut in Magno D ucatu Lithua- 
niae, m ulto antea subsecuta est ope D ivina Unio, lege publica, et Bul
lis Summorum Pontificium cautum, ne amplius Sacerdotes Ritus Graeci,

68 Martinianus Wynnyckyj, frater Innocentii, missus fuit ad studia romana an. 
1696, sed mox redire debuit rebus infectis, ob insaniam corporis et mentis. Cfr. do
cumenta praesentis voluminis, ex.gr. 141,142,146,147 etc. Hic libellum hunc Congre
gationi tradere non erat in statu, et possibilitate.
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cum Sacra Romana Ecclesia Uniti, ullis oneribus gravarentur, et ad nor
mam Cleri R itus Latini libertate gauderent. Haec luris Regula deberet 
militare pro meo Clero, qui Spiritus Sancti favore, unanimi consensu ad 
Unionem, et Gremium Sanctae Romanae Ecclesiae convolavit. Sed quia 
nonnullorum obdurata sunt corda Pharaonum, ita  ut nolint vocatos in 
sortem Domini dim ittere, quorum nonnullos, praesens loci Ordinarius pro 
offici]' sui ratione, ad Iudicia pro transgressu legis vocavit. Sed Processus 
luris in Regno sunt longissimi, praesertim dum iidem ipsi, qui injuriant, 
aut fratres eorum, sunt Judices. E ventus actionis ad mentem difficilis; 
certior substantiae exinanitio. Auxilium ergo Sanctae Sedis Apostolicae 
imploratur et promotio, primario ad Generalia Regni Comitia; quae cum  
temporum calamitas, et infelicitas Regni saepius disrumpat, ergo pro du
bio Comitiorum eventu, ad S. Regiam M ajestatem, et Tribunalis Regni 
Iudicia, quatenus Lex D ivina et humana observetur recurro. Caeterum, 
ulterior transgressio fulmine Excom m unicationis corripienda proponatur, 
vel corripiatur, donec resipuerint.

(f. 274v) 2do: - Cum haec religio in Provincia Russiae proprium stu
dium non habeat, idque ob defectum fundationum, nam etiamsi Duces 
Russiae fundaverant ecclesias, verum hae fundationes, fortuna vices 
temporum et hominum variante, corruerunt; hinc promotio Sanctae 
Unionis, et R itus est difficilis. Ergo ad supplendum ejusmodi defectum, 
imploratur Sanctae Sedis Apostolicae paterna clem entia et pietas, ut 
unicum in hac Provincia Seminarium, in quo Iuventus Nobilitatis, et 
Sacerdotum filij principia suae religionis, cum Sacra Romana Ecclesia  
Unitae, im bibant, et promoveant.

3tio: - Defert nonnullos Presbyteros esse in sua Dioecesi, qui ante 
apprehensionem sui officij, praesertim in partibus ad suum regimen, post 
decessum  piae memoriae Dom ini Malachovij, devolutis, per secunda, 
post susceptos Ordines, vota  Matrimonialia, contraxerunt Bigamias, et 
licet eos Censuris, ne D ivina administrare praesumant, suo iure innodat, 
coercere non potest, idque ideo, quia Heredes bonorum fundos ecclesiasti
cos, Summis ab Antecessoribus perceptis, onerarunt, et exinde successo
ribus titulum  hereditatis usurpandae, in patrimonia Christi admiserunt. 
Ejusm odi itaque Presbyteros Bigamos, Heredibus a Bonis ecclesiasticis 
ex Paroetijs amoveri non perm ittentibus, proponit, quid sit cum illis 
faciendum? et si forte aliqui viderentur dispensandi, facultatem  sibi de 
plenitudine potestatis ejusmodi dispensationis impertiri, ut saltem  cum  
viginti, illis Vel m axime, qui firmandae Sanctae Unionis principijs proficui 
viderentur, dispensare valeat, supplicat. E t exem plum  aliorum Episco
porum ad Unionem  accedentium , qui ejusmodi cum Bigamis dispensatio

nes, uti defuncti piae memoriae Iacobus Susza Chelmensis, et Cyprianus 
proximus Metropolita,69 habuerunt, submississime allegat.

4to: - Ecclesia Ritus Graeci in oppido Tylicz, ad bona Episcopatus 
Cracoviensis spectante, per annos ultra quadringentos stetit semper 
Iurisdictioni R itus Graeci Episcoporum per Parochos subjecta. Post 
vero, varijs modis, a Parochis R itus Latini impugnata, et adminiculo 
saecularis brachij deturbata, et de sua erectione demolita. Pro qua Iu
risdictioni Episcopali Ritus Graeci Uniti restituenda, decem rationes 
Theologicae mittuntur, cum profundissima supplicatione praedictas ra
tiones discuti, sententiari atque Illustrissimo Episcopo Cracoviensi resti
tutionem  praefatae ecclesiae injungi.

Sequuntur rationes ejusmodi.

1. - Quia, dicta ecclesia Tylicensis erecta stetit ultra quadringentos 
annos, adeoque praescriptione tot saecularum firmata, non erat detur
banda de possessione suae erectionis modo sibi violento, sed ad summum  
suaviter Unioni adjungenda, etsi non esset adjuncta, uti fit, et factum  
videndum  cum tot alijs, quae non erant Unitae.

(f. 275) 2. - Quia dicta ecclesia licet non stetisset tot annis, prior 
tam en fuit, quam ecclesia Parochialis R itus Latini, nec tempore Schisma
tis diruta, multo ergo minus erat diruenda, claudenda, transferenda, 
cum jam subesset Episcopo Unito; ipsa enim fama talis facti, alios ab Unione 
ineunda potuit absterrere, uti de facto auditur.

3. - Quia 111.mi Episcopi Cracovienses respectu dictae ecclesiae so
lum erant Domini quoad temporalia, et ut Collatores, non vero quoad 
Jurisdictionem  spiritualem, et ut Pastores. Adeoque non poterant illam, 
insciis et non praemonitis Episcopis Ritus Graeci Unitis, tanquam proprijs 
Pastoribus, Veram Jurisdictionem spiritualem a S. Sede Apostolica ha
bentibus, diruere, occludere, aut transferre.

4. - Quia Episcopi Uniti resistebant huic translationi, occlusioni, 
dem olitioni, ut constat ex literis Reverendissimi Terlecki, U niti,70 et alijs; 
Magnum proinde praejudicium ipsorum Authoritati Spirituali factum,

69 Jacobus Susza, Episcopus Chelmensis (1652-1686); Cyprianus Zochovskyj, Me
tropolita Kioviensis (1674-1693). Agitur praesertim de periodo procuratoris in Urbe 
Josephi Joannis de Camillis (1674-1689).

70 Forsan agitur de Episcopo Athanasio Krupeckyj (1610-1652) vel tandem de 
Antonio Terleckyj, durante eius brevi regimine (1662-1669).

quam a Concilio Florentino et a S. Sede Apostolica per tot Summos Pon
tifices firmatam habuerunt.

5. - Quia translatio Tylicensis ecclesiae in Muszynkam, etiam si 
concedatur lure facta, fuit tam en illi translationi, juxta  copias lit erarum 
111.mi et R .ndissim i Zadzik, addita conditio, ut Parochus Ritus Graeci 
in Muszynka, haberet cursum et Iurisdictionem  Parochialem supra Ty- 
licenses sui R itus, quod non servatur, obstante Parocho Latini Ritus, 
nec com mode servari potest, ob distantiam  loci, etc.

6. - Quia dicta ecclesia post translationem  hanc erat iterum restituta  
Iurisdictioni Parochiali R itus Graeci, sede vacante post obitum  Illustrissimi 
T rebicki;71 non debeat proinde violenter eripi, non praemonito Episcopo 
U nito, cui iterum per sui R itus Parochum subjecta erat.

7. - Quia stante dem olitione huius ecclesiae Tylicensis, serpit scan
dalum absterrens alios ab Unione Ritus Graeci cum Ecclesia Romana, 
u t palam  fertur.

8. - Quia si praedicta ecclesia Tylicensis non reaedificetur pro Ritu  
Graeco, continuum  erit periculum salutis to t animarum, quot possunt 
esse intra centum  et viginti Dom os Tylicensium  Ritus Graeci incolarum, 
idque tum  propter Confessiones invalidas, ratione defectus Iurisdictionis 
in  latino Parocho supra Dioecesanos Ritus Graeci, tum  ob diffidentiam  
hom inum  R itus Graeci ad Parochum Latini Ritus, tum  ob praesumptam  
ab ipsis coactionem  sui ad Ritum  Latinum, ex hoc modo procedendi, 
per separationem  ipsorum ab ecclesia et Parocho Ritus sui.

9. - Quia directio animarum Ritus Graeci non potest debite fieri 
a latino Parocho quoad observationem Festorum, Jejuniorum, ceremo
niarum in susceptione Sacramentorum.

10. - Quia stante contradictione Ritus Graeci Episcoporum Unitorum, 
cum tanta  activ itate Iurium, et praescriptione, licet dicta (f. 275v) ec
clesia habita fuerit pro Sacello latino, non potuit dirui authoritate mere 
saeculari et laicali, u ti de facto diruta est, inscio Illustrissimo Episcopo 
Cracoviensi.

His igitur consideratis, sicuti pro nunc est judicare, quod Sedes Apos
tolica primum favens Unioni R itus Graeci, et saluti animarum decernere 
pro Episcopo R itus Graeci Unito, et to t animabus, mandareque reaedi
ficandam dictam  Tylicensem  Ritus Graeci ecclesiam, ita  laudabilissimum

71 Episcopus Cracoviensis Andreas Trzebicki, qui Sedem hanc obtinebat ann. 
1658-1679.

censendum est, ut a moderno Illustrissimo Episcopo Cracoviensi praeve
niatur Romana Decisio ab eoque sponte demandetur reaedificatio to 
ties dictae Tylicensis Ecclesiae.

Innocentius, Episcopus Premisliensis (mpr.).

157.
Roma, 4. V. 1698.

Card. C. Barberini Ep.po I. Wynnyckyj de supplicationibus in negotiis 
eparchiae et dat explicationes de praesumpto Brevi Apost. de unione eparchiae.

B ib l . A post. V at ., Barb, lat., voi. 6653, fol. 47r.

111.me ac R.me Domine.
Reddidit mihi litteras D .nis V. Ill.m ae 13 Februarii proxime elapsi 

ad m e datas Pater Provincialis Ord. Carmelitarum Discalceatorum mi- 
hique exposuit se in S. Congregatione de Propaganda Fide D.nis V. Ill.mae 
negotia eidem commissa proposuisse; rogans ut eorundem conclusionem  
ego quoque perurgeam; eidem Patri ipse me exhibui libentissim e promi- 
sique operam hac in parte non defuturam, ubi sese occasio obtulerit, 
et praestare quid quam potuero, quod et re, et commodo D.nis V. Ill.m ae 
esse posse agnovero, non ignarus quanto zelo et sollecitudine Unionem  
cum S. Romana Ecclesia procuret; persuadeatque sibi nec meritorum  
suorum memoriam non deperdisse, nec eam e mea m ente elapsuram esse.

Idem  Pater Provincialis allocutus est me circa Breve Apostolicum  
concernens Unionem istius Praemislensis Ecclesiae a D.ne V. 111.ma alias 
expetitum , et ego memini me iam Ill.m ae D.ni Vestrae scripsisse, idem Breve 
nunquam fuisse expeditum ,72 quoniam neque consuetudo, neque ulla ne
cessitas illud exposcebat. Sufficere enim visum fuit S. Congregationis de 
Propaganda Fide decretum, cuius etiam exemplar D.V. Ill.m ae litteris 
meis ipse adnexui, quodque hisce denuo adiungo tenoris prorsus illius 
autentici, quod tunc temporis Rev. P. Vota S. Congregationi attestatus  
est, se D .ni V. Ill.m ae tradidisse. Quae omnia hic prefato P. Provinciali 
enarranda censui, ut cum isthuc venerit, eadem tibi referat; imo illum  
ad S. Congregationem direxi, ut dupplicatum dicti decreti authentice 
inde eliceret, nec habens aliud quod hisce reponam tibi me toto animo 
offero, et prospera quaeque apprecor.